Ausschuss für den Schulsport in der Stadt Köln

INFORMATION, BERATUNG UND KOORDINATION IM AUBERUNTERRICHTLICHEN SCHULSPORT SCHULSPORTWETTKÄMPFE DER KÖLNER SCHULEN • SCHULSPORTGEMEINSCHAFTEN TALENTSUCHE & TALENTFÖRDERUNG IN ZUSAMMENARBEIT VON SCHULE & VEREIN/VERBAND

An die Leitungen aller Kölner Grundschulen

- auch die in nicht-städtischer Trägerschaft -

Köln, im Februar 2024

Ausschreibung

Stadtmeisterschaften der Grundschulen 2024

- Fußball/Kleinfeld -

Jungen/Mädchen

Veranstalter: Ausschuss für den Schulsport in der Stadt Köln
Ausrichter: Ausschuss für den Schulsport in der Stadt Köln und
1. FC Köln (Nachwuchsleistungszentrum & Team Pänz)

Vorrunden Mädchen + Jungen A Mittwoch, 17.04.24, Freitag, 19.04.24, Montag, 22.04.24, Mittwoch, 24.04.24

Finale Mädchen + Jungen A Mittwoch, 15. Mai 2024

Wettkampfstätte: Geißbockheim 1. F.C. Köln

Turniere Mädchen + Jungen B April/Mai 2024 – Spieltage + Orte werden noch festgelegt

Meldungen: EXCEL-Meldebogen per E-Mail mit den entsprechenden Daten an

schulsport@stadt-koeln.de

Meldeschluss 14.03.2024 - Nachmeldungen werden nicht angenommen!

Bestimmungen: Mädchen- und Jungenmannschaften spielen mit 4 Feldspieler/innen plus

Torwart auf dem Kleinfeld. **Achtung: Die** Regeländerungen von 2023 (kleinere Mannschaften, kleinere Spielfelder, statt Einwurf Eindribbeln oder Einpassen, Torwartabschlag nicht aus der Hand) gelten weiterhin.

Die Spielpläne werden per **E-Mail** versandt.

Bitte teilen Sie auch schriftlich mit, ob Sie für die B-Turniere

- bei der Organisation (<u>Turnierleitung</u>) helfen können (wird dringend benötigt!)
- als Schiedsrichter/in mithelfen können
- über einen Sportplatz verfügen oder einen "besorgen" können
- Telefon-Nummer und E-Mail (privat) und Name des/r Betreuers/in (wichtig!)

Die Spieltermine der B-Turniere werden von den Gruppenleitungen in Abstimmung mit den Mannschaften festgelegt

- ▶ Bei dieser außerunterrichtlichen Schulveranstaltung behalten die meldenden Schulen/ Lehrkräfte ihre **Aufsichtspflicht**. Außerschulische Personen können die Mannschaften gerne coachen. Unsere Ansprechpartner sind die begleitenden <u>Lehrkräfte!</u>
- ▶ Die Spielleitung vor Ort ist befugt, ein Team zu disqualifizieren und gegen Zuschauer ein Platzverbot auszusprechen.
- ▶ Bitte an wetterfeste Kleidung denken!

Schriftliche Einverständniserklärungen der Erziehungsberechtigten zur Aufnahme und Verwendung von Film- und Fotoaufnahmen durch die Stadt Köln sollten der Schulleitung für die gemeldeten Teilnehmer/innen vorliegen, dies ist jedoch keine Voraussetzung für die Teilnahme.

Fragen dazu können telefonisch mit uns besprochen werden.

gez. Dunja Engels-Heymann und Ralf Hoffmeister

Ausschuss für den Schulsport in der Stadt Köln • Willy-Brandt-Platz 3 • 50679 Köln Deutz, Tel. 0221/221-29217